
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ 

« -/(^ » апреля 2024г. г. Алушта №

Об итогах проведения муниципального этапа конкурса
((Класс функциональной грамотности» 
в 2023/2024 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым 
«О проведении конкурса «Класс функциональной грамотности» для общеобразовательных 
организаций Республики Крым в 2023/2024 учебном году» от 14.03.2024 №438, приказа 
управления образования и молодёжи администрации города Алушты от 27.03.2024 №122 «О 
проведении муниципального этапа конкурса «Класс функциональной грамотности» для 
общеобразовательных учреждений муниципального образования городской округ Алушта в 
2023/2024 учебном году, в соответствии с протоколом жюри муниципального этапа конкурса 
«Класс функциональной грамотности» в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителем муниципального этапа конкурса «Класс функциональной 
грамотности» в 2023/2024 учебном году, наградить грамотой:

- Грейчене Е.В., учителя МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 
г. Алушты.

2. Считать призёрами муниципального этапа конкурса «Класс функциональной 
грамотности» в 2023/2024 учебном году, наградить грамотой:

- Успаленко Л.В., учителя МОУ «Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 
г. Алушты;

- Полинко О.Н., учителя МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза 
А.А. Гречко» г. Алушты.

3. Считать лауреатами муниципального этапа конкурса «Класс функциональной 
грамотности» в 2023/2024 учебном году, наградить грамотой:

- Липкан Т.Н., заместителя директора, учителя МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. 
Чалбаша» г. Алушты;

- Челпух Д.Р., учителя МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 
А.А. Дижи» г. Алушты.

4. Наградить грамотами за участие:
- Царькову Д.Н., заместителя директора, учителя МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя 

Советского Союза Н.Г. Саранчева» г. Алушты;
- Абрамову В.Д., учителя МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. 

Саранчева» г. Алушты;
- Фалееву Л.И., заместителя директора, учителя МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя 

Советского Союза Н.Г. Саранчева» г. Алушты;



- Батуру З.В., учителя МОУ Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 
г. Алушты;

- Бережнюк М.Б., учителя МОУ Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 
г. Алушты;

- Борисову И.В., учителя МОУ Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 
г. Алушты;

- Булай О.А., учителя МОУ Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 
г. Алушты;

- Гулько Н.В., учителя МОУ Школа №2 им. Героя Советского Союза А.И. Еременко» 
г. Алушты;

- Боровик О.И., учителя МОУ «Маломаякская школа им. С.З. Бондаренко» г. Алушты;
- Иванову М.А., учителя МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад им. Героя Советского 

Союза М.Р. Константинова» г. Алушты;
- Мамбетову А.О., учителя МОУ «Приветненская школа им. А. Тейфука» г. Алушты;
- Гладченко С.В., учителя МОУ «Приветненская школа им. А. Тейфука» г. Алушты;
- Таранову О.В., педагога-организатора МОУ «Приветненская школа им. А. Тейфука» 

г. Алушты.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления 
образования и молодёжи Е.В. Сергеева


